A nihil esse scelestius, ne quis in hoc verbo, quod est avarus, lubriçitatis scrupulis possit emergere, vigilantè addidit: nihil iniquius quam amare pecuniam. Igitur avarum esse nihil **545** est aliud, quam amare pecuniam. Amator enim acquisita pecunia, amator nihilominus acquirenda. Avaritia quippe quasi liceps est coluber; utroque consuevit ore mordere, utroque pestiferum virus infundere; dum aut aliena res quaeritur, aut habita delectabiliter possidetur. De illo sane qui utroque hujus serpentis ore deglutitur, scriptum est: « Viro cupido et tenaci, sine ratione est substantia; et homini livido ad quid aurum? injuste aliis congregat, et in bonis illius alius luxuriabitur (Eccle. xiv.). » Sunt præterea qui totis animis appetenda aliena desiderii inardescunt; sed hæc postquam adepti sunt, præcipitantes effundunt. Sunt qui ad aliena quidem acquærenda non inhiant, sed quæ sua sunt, tenaci custodia tanquam Cereris sacra conservant. Terrorum autem genus est eorum qui et aliena turpiter ambiunt, et quæ jam sui juris sunt sordida tenacitate custodiunt. Pejores scilicet draconibus Babylonice, qui, licet infinitam auri argenti que ditantur servare congeriem, nulli tamén propriam diripiunt facultatem; et contenti quasi propriis rebus, non inhiant alienis. Porro autem quid mihi congregare divitiarum, quas neque huc quispiam, dum ingrederetur, advexit; neque comitari poterunt in seculo recedentem? Unde dicit Apostolus: « Nihil inutilius in hunc mundum, haud dubium quia nec auferre quid possumus; habentes autem alimenta, et quibus tegamur, his contenti simus. Nam qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem et laqueum diaboli, et desideria multa inutilia et nociva, quæ mergunt homines in interitum et perditionem. Radix enim omnium malorum est cupiditas, quam quidam appetentes, erraverunt a fide, et inseruerunt se doloribus multis (I Tim. v.). »

CAPUT IV.

Quam sit perniciosum divitiarum appetere.

Quid ergo mirum quod superius diximus, avaro nihil esse scelestius, cum dicatur omnium malorum radix esse cupiditas. In quo enim radix est omnium malorum, ille consequenter omnium malorum reus esse convincitur; quia quorum habet in sui pectoris agro radicem, non potest venenatam vitare propagationem. Nec prætereundum quod ait: « Quam quidam appetentes, erraverunt a fide (Matth. xxvi.). » Nimirum, sicut proditor Salvatoris, qui, ut exiguum summæ perciperet quantitatem, sub venalitate distraxit rerum omnium conditorem, et, pro vilis amore pecuniæ, auctorem tradidit vite. Sicut enim Balaam filius Beor (Num. xxi), qui, dum ad pecuniæ quæ offerebatur inhiat quæstum, Dei fide contempta, de Israelitici populi delit ruina consilium. Hunc plane quidam non contemnendæ auctoritatis viri tradunt (vide scholia ad calcem opusculi), Heliu fuisse Buziten de progenie scilicet Buz, qui secundus filius fuit Nachor fratris Abraham. Qui videlicet Heliu in li-